



عباس عراقچی:

## خواست ایران در مذاکرات به کرسی نشست

عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده مانند سایر دیپلمات‌های ایرانی روزهای پرمشغله‌ای را می‌گذرانند، از یک نشست به نشستی دیگر و از یک کنفرانس مطبوعاتی به کنفرانسی دیگر، مصاحبه با رسانه‌ها که جای خود دارد. معاون وزیر خارجه دیروز هم با ایلنا مصاحبه کرد؛ مصاحبه‌ای که طی آن عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده تلاش کرده تا از ابعاد مختلف برجام ابهام‌زدایی کند و درباره دستاوردهای مذاکرات برای ایران، مکانیسم ماشه و بازگشت‌پذیری تحریم‌ها، روند اجرایی شدن لغو تحریم‌ها، راستی آزمایی‌های آژانس و محدودیت‌های تسلیحاتی و موشکی، توضیحاتی را ارائه دهد. او در این مصاحبه توافقی وین را حاصل مذاکرات موفق قلمداد کرد، مذاکراتی که دو طرف توانستند به خواسته‌های اصلی و کلان خود دست یابند. به گفته وی، مذاکرات هسته‌ای، نبرد اراده‌ها بود، نبردی که طی آن حرف جمهوری اسلامی به کرسی نشست، عراقچی در بخش دیگری از سخنان خود به مساله رفع تحریم‌ها پرداخت و گفت: «مهم‌ترین خواسته ایران رفع تحریم‌ها بود که طبعاً تحریم‌های اقتصادی و مالی در مرحله نخست برداشته شود و مابقی تحریم‌ها در فاصله‌ای معقول‌تر برداشته شوند.» وی افزود: «فاصله معقول» تعبیری است که مقام معظم رهبری در سخنرانی عمومی خود بیان کردند و گفتند باید تحریم‌های اقتصادی معقول‌تر برداشته شود و وظایف لغو شود و بقیه تحریم‌ها که شامل تحریم‌های تسلیحاتی، ممنوعیت‌های موشکی و تحریم‌های اشاعه‌ای شامل کالاهای دو منظوره می‌شود در فاصله‌ای معقول برداشته شود.

عراقچی در ادامه افزود: «ما برای تامین خواسته آنها، دو مساله را پذیرفتیم؛ یکی پذیرش بررسی محدودیت‌ها و دیگری پذیرش برخی از نظارت‌ها. اما باید بگویم که هیچ محدودیتی را به شکل ابدی نپذیرفته‌ایم.» عضو تیم مذاکره‌کننده در پاسخ به سوالی در مورد نگران از بدقولی آژانس گفت: «این نگرانی از پیش وجود داشته، ولی باید متوجه این نکته بود جایگزینی برای آژانس نداریم. باید بپذیریم در عرصه بین‌المللی کسی یا نهاد دیگری نیست که وظایف آژانس را انجام دهد و کارها و اقدامات ایران نیز از آنجا که فنی است، نیازمند ناظری است که تایید کند ایران اقداماتش را انجام داده است.» با این حال به گفته وی، اندکی اعتماد ایران درباره آژانس برگشته است، زیرا در این مدت و در دوره اجرای توافق ژنو، آژانس کاملاً حقایق را بیان کرد و گزارش‌های دوره‌ایش همگی دقیق بود. عراقچی در بخش دیگری از مصاحبه خود به مساله محدودیت‌های تسلیحاتی و موشکی اشاره کرد و گفت: «آنچه در قطعنامه آمده است شامل هیچ یک از موشک‌ها و برنامه موشکی ما نمی‌شود، بنابراین به هیچ‌وجه جای نگرانی وجود ندارد. در بحث موشکی باید بگویم این مساله از زیر ماده ۴۱ خارج شده است و دیگر آن الزام‌آور بودن را ندارد. همچنین، قلمروی موشک‌ها آنقدر محدود شده است که موشک‌های ما را شامل نمی‌شود، بنابراین در بیانیه وزارت امور خارجه نیز بیان شده است که هیچ یک از سیستم‌های موشکی ما در حیطه صلاحیت قطعنامه شورای امنیت قرار نمی‌گیرد.»

### خبرهای کوتاه

محمدرضا تابش:

## هدف استیضاح طیب نیا نیست



شایعه است.» او ادامه می‌دهد: «فکر نمی‌کنم از دوستان ما هم کسی این درخواست استیضاح را امضا کرده باشد. چون حتی موضوعاتی که در سوالات هم مطرح شده در حیطه اختیارات آقای طیب‌نیا نیست که ایشان بخواهد نسبت به آنها جوابگو باشد.»

نماینده اردکان درباره احتمال ادامه روند استیضاح وزیر اقتصاد و فضای استیضاح او در مجلس می‌گوید: «فکر نمی‌کنم استیضاح ایشان آنچنان جدی باشد.» او می‌افزاید: «افراد دیگری مدنظر آقایان هستند. بنابراین افرادی مانند آقای طیب‌نیا را معرفی می‌کنند، می‌برند و می‌آورند تا در نهایت آنها را به عرصه بیاورند و به استیضاح آنها رای دهند.»

محمد عطربانفر:

## ۷۰ درصد طبقه شهری درگیر توافق هسته‌ای بودند

محمد عطربانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران دیروز در نشستی با عنوان «ایران پس از توافق» که در خیرگزاری نسیم برگزار شد، درباره ارزیابی خود از توافق هسته‌ای با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران یک نظام نوپایی است که در طول ۳۷ سال انقلاب اسلامی بحران‌های مختلفی را پشت سر گذاشته که فصل مشترک همه آنها ملی بودن است، گفت: «از بدو انقلاب جریان نفاق و تبدیل شدن برخی نهادهای سیاسی که در ابتدا ادعای آزادی‌طلبی داشتند اما در یک پروسه سازمانی به نهادهای تروریستی تبدیل شدند را داشته‌ایم که تبدیل به یک عارضه ملی شدند، اما با درایت مردم و مسئولان این بحران پشت سر گذاشته شد.» عطربانفر در صحبت‌هایش جنگ هشت ساله ایران و عراق را عارضه دیگر جمهوری اسلامی ایران بعد از انقلاب ۵۷ عنوان کرد و اظهار داشت: «معتقدم که مقوله هسته‌ای هم از این سنخ مسائل بوده است. دشمن با این بهانه به دنبال مخدوش کردن حاکمیت و از بین بردن مشروعیت سیاسی نظام بود. علاوه‌بر آن به دنبال این بود که بین مردم و حاکمیت فاصله بیندازد و آنها را از هم دور کند.» وی با بیان این مطلب که مساله هسته‌ای حدود ۷۰ درصد از طبقات شهری کشور را درگیر خود کرده بود و اگر تاکید نکنیم که جامعه مخاطب ایران همواره به مساله هسته‌ای می‌اندیشید، حداقل می‌توانیم بگویم که نقاط برجسته ذهن جامعه ایران را درگیر خود کرده بود، تصریح کرد: «موضوع هسته‌ای با موضوعی مثل جنگ قابل قیاس است. دیپلماسی و جنگ از یک سنخ هستند؛ به عبارت طنزآمیز جنگ، تصویر خشن دیپلماسی است یا همان وجه سخت‌افزاری را به نمایش می‌گذارد. در حوزه دیپلماسی هم وضع همین است. دیپلماسی بخش نرم‌افزاری یک نبرد در برابر دشمن است که در برابر آنها آرایش می‌گیریم و اگر امروز سخنی گفته می‌شود که شخصیت‌های دیپلماسی در صحنه نبرد تلاش می‌کنند یا سرداران دیپلماسی هستند، حرف درستی است.»

## به جای نگرانی از واردات برای صادرات برنامه‌ریزی شود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه استفاده مردم از تولیدات به‌روز دنیا مغایر با رونق تولید در کشور نیست، اظهار کرد: «به جای نگرانی از واردات باید برای رونق صادرات برنامه‌ریزی کرد.» به گزارش ایرنا، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی با بیان این مطلب تاکید کرد که ایران با مجموعه منابع و به‌ویژه نیروی انسانی کارآمد ظرفیت این کار را دارد. او با تاکید بر اهمیت تجارت در رونق تولید و افزایش ضریب امنیت روانی جامعه برای تامین با کیفیت کالاهای مورد نیاز، تصریح کرد: «تجارت دو پایه صادرات و واردات که رونق قانونی آنها نشانه سلامت اقتصادی کشور است.»

### دیپلماسی

### سختگوی قوه قضائیه حکم سعید مرتضوی را اعلام کرد

## حبس ورد مال

سعید مرتضوی، رئیس سازمان تامین اجتماعی و رئیس ستاد مبارزه با قاچاق ارز و کالا در دولت محمود احمدی‌نژاد، معاون پیشین دادستان کل کشور، دادستان پیشین عمومی و انقلاب تهران و رئیس پیشین دادگاه انقلاب به حبس و رد مال محکوم شد. غلامحسین محسنی‌اژهای، سخنگوی قوه قضائیه دیروز این خبر را در نشست خبری رسانه‌ای کرد، اما جزئیات بیشتری ارائه نداد. او گفت مرتضوی از برخی اتهام‌ها تبرئه شد و برای برخی اتهامات که مجازات آن حبس و رد مال بود، محکوم شده است. معاون اول رئیس قوه قضائیه در این نشست خبری به درخواست مهدی هاشمی، فرزند رئیس مجمع

نمایندگان اردبیل و آستارا یکدیگر را متهم کردند

# پس لרزه‌های زمین خواری حیران



کار گردنه حیران به بحث و جدل در مجلس رسید. افزایش زمین‌خواری در گردنه حیران جایی بین آستارا (استان گیلان) و اردبیل باعث درگیری لفظی نمایندگان این دو منطقه شد. هفته گذشته بود که عزت‌الله یوسفیان‌ملا، عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از زمین‌خواری‌های گسترده در منطقه گردنه حیران خبر داد. زمین‌خواری‌هایی که گفته می‌شود پای برخی مسئولان در دولت قبل و حتی در سطح وزرا و نمایندگان مجلس در آن گیر است.

حالا موضوعی که هم از نظر اقتصادی و هم محیط‌زیستی بسیار مورد توجه است به تقابل درگیری میان نمایندگان این منطقه منجر شده است. هر کدام هم دیگری را متهم می‌کنند؛ یکی در لفافه و دیگری در صداوسیما و اذهان مردم.

اما موضوع درگیری کمال‌الدین پیرموزن، نماینده اردبیل و صفر نعیمی‌ر، نماینده آستارا از آنجا نشأت می‌گیرد که نعیمی‌رز در گفت‌وگوی ویژه خبری چهارشنبه‌شب مدعی درگیر بودن برخی اعضای خانواده پیرموزن در این ماجرا شده بود. موضوعی که پیرموزن نتنها به‌طور کامل منکر آن شده است، بلکه اتفاق افتادن اصل این زمین‌خواری را هم به دلیل سهل‌انگاری نمایندگان حال و گذشته آستارا می‌داند. همین موضوعات موجب شد دیروز و در صحن علنی مجلس میان این دو نماینده درگیری لفظی پیش آید. پیرموزن در اعتراض به گفته‌های نعیمی‌رز به میز او نزدیک شده

## اصولگرایان تا سه‌شنبه وقت دارند کمیسیون بررسی توافق ۵+۱ را تشکیل دهند اتمام حجت لاریجانی

شورای مرکزی فراکسیون رهروان به تازگی جلسه‌ای داشته با حضور علی لاریجانی و محمدرضا باهنر رئیس و نایب‌رئیس مجلس. جلسه‌ای که در آن علی لاریجانی، رئیس مجلس گزارشی از وضعیت کشور‌های منطقه به‌ویژه یمن، سوریه و عراق ارائه کرده است. اینها را اصغر نعیمی‌رز نماینده مردم آستارا در مجلس به مهر گفته است. او که سخنگوی فراکسیون رهروان است خبر داده که لاریجانی گفته است: «اگر دو فراکسیون طرف امروز و فردا به فهرست مشترک دست نایبند، فراکسیون رهروان سه‌شنبه فهرست مستقل برای نامزدهای کمیسیون برجام به مجلس ارائه می‌دهد». بررسی برجام این روزها دغدغه بهارستان‌نشینان است و حال این دو فراکسیون عسده در مجلس یعنی رهروان و اصولگرایان که در پی فرستادن اعضای خود به داخل کمیسیون ویژه بررسی

# سیاسی



دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۴ | ۲ دقیقه | ۱۴۴۶ | ۱۷ آگوست ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۳۴

تشخیص مصلحت نظام که خواسته بود جلسات دادگاهش از تلویزیون پخش شود پاسخ منفی داد. او در واکنش به این درخواست گفت: «اینکه دادگاه علنی یا غیرعلنی باشد، به تشخیص قاضی و دادگاه بستگی دارد؛ در این مورد تشخیص این بود که دادگاه غیرعلنی باشد و برهمن اساس هم جلسات دادگاه برگزار شد.» در ادامه این جلسه خبر نگاری درباره صحت شکایت دولت دهم از مصطفی پورمحمدی زمانی که او وزیر کشور محمود احمدی‌نژاد بوده، پرسید که اژهای آن را رد کرد. او درباره ثبت شکایت جدید مثایی از پورمحمدی نیز چنین گفت: «هرکسی شکایتی داشته باشد در دادگستری ثبت می‌شود

و هر فردی که مدعی است، باید مستندات را ارائه دهد و سپس از متشاکی توضیح خواسته می‌شود که اگر طرف شکایت روحانی باشد این موضوع در دادگاه ویژه روحانیت مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.» سخنگوی قوه قضائیه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا در پرونده بابک زنجانی نام برخی مسئولان ارشد دولت دهم هم وجود دارد، گفت: «فعلا در آنچه تاکنون به کیفرخواست رسیده چنین افرادی مطرح نیستند، اما این پرونده هنوز بسته نشده است. از برخی افراد به‌عنوان مطلع یا متهم تحقیقاتی به عمل آمده است، اما در مواردی که تاکنون رسیدگی شده چنین مسئولانی نیستند.»

وزیر بهداشت برای پاسخگویی به مجلس فراخوانده شد

# «پارازیت» بار دیگر درصدر



توضیح خواسته است اما هیچ‌کدام از این ارگان‌ها توضیح قانع‌کننده‌ای برای مجلس نداشتند.» عابد فتاحی در این‌باره به آفتاب گفته بود که «هیچ‌کس با این فرض که پارازیت‌ها برای مردم مضر هستند، مسئولیت پیگیری عدم انتشار آنها را برعهده نمی‌گیرد.» به هر حال با وجود همه فشارهایی که در آن زمان وجود داشت معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط‌زیست تاکید کرد که دولت پیگیر این موضوع است و تا پایان آن را ادامه می‌دهد. هر چند بعد از آن سیدحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت برای کاستن از فشارها بیان کرد که مضر بودن

پارازیت‌ها برای سلامت هنوز تایید و ثبت نشده است، اما بسیاری مانند ایرج خسرونیا، رئیس جامعه متخصصان داخلی ایران در همان زمان تاکید کردند که پارازیت‌ها و امواج رادیویی خطرناک هستند و دلیل افزایش بیماری‌هایی مانند انواع سرطان، سکولچنین و مرده‌زایی را از عواقب استفاده بیش از حد و در طول موج کوتاه از آن دانستند. حالا بعد از همه آن انکارها و فشارها دوباره قرار است میحث «توفان سرخ» در سال گذشته در تهران پای سازمان هواشناسی هم به این موضوع باز شد. با وقوع آن توفان بود که مسئول روابطعمومی این سازمان اعلام کرد که وجود پارازیت باعث شده تا سازمان متبوعش به موقع وقوع توفان را تشخیص ندهد و اطلاع‌رسانی دیر انجام شود. بعد از پیگیری‌های موافقان در مجلس برخی از نمایندگان اعلام کردند که «مجلس» تا به حال جلسه‌هایی با همه ارگان‌های متشکرکننده پارازیت داشته و از همه آنها

از اواخر دهه هشتاد آغاز شد. حتی دولت عنوان کرد در ارگان‌های زیرمجموعه خود آن را کنترل و براساس استانداردها، مورد استفاده قرار می‌دهد. اما در کنار آن از ارگان‌هایی یاد کرد که زیرمجموعه دولت نیستند و نمی‌توانند بر عملکرد آنها نظارت کند. ابتدا سازمان

محیط‌زیست کشور و وزارت بهداشت وجود پارازیت‌ها را خطری برای سلامت شهروندان اعلام کردند. پس از آن با وقوع «توفان سرخ» در سال گذشته در تهران پای سازمان هواشناسی هم به این موضوع باز شد. با وقوع آن توفان بود که مسئول روابطعمومی این سازمان اعلام کرد که وجود پارازیت باعث شده تا سازمان متبوعش به موقع وقوع توفان را تشخیص ندهد و اطلاع‌رسانی دیر انجام شود. بعد از پیگیری‌های موافقان در مجلس برخی از نمایندگان اعلام کردند که «مجلس» تا به حال جلسه‌هایی با همه ارگان‌های متشکرکننده پارازیت داشته و از همه آنها

برجام هستند، طبق تهدید لاریجانی زمان کمی دارند تا فهرست مشترکی برای تعیین ترکیب اعضای کمیسیون بررسی برجام معرفی کنند وگرنه این‌طور که لاریجانی گفته «روز سه‌شنبه مجمع عمومی فراکسیون رهروان برای ارائه فهرست مستقل تشکیل خواهد شد.» هرچند در روزهای گذشته جلسات متعددی میان دو فراکسیون رهروان و اصولگرایان برای تعیین فهرست مشترک برگزار شده، با این حال هیچ‌کدام از آنها موفقیت‌آمیز نبوده که امروز لاریجانی چنین تهدیدی کرده است. اصغر نعیمی‌رز این‌گونه کمیسیون ویژه بررسی برجام را تشریع می‌کند که «فراکسیون رهروان و اصولگرایان بر سر مدل ۵+۵+۵ به توافق دست یافتند که براساس این مدل پنج نفر از فراکسیون رهروان، پنج نفر از فراکسیون اصولگرایان و پنج نفر مورد توافق دو فراکسیون در فهرست نامزدهای

مشترک دو فراکسیون برای عضویت در کمیسیون ویژه به صحن علنی معرفی خواهد شد.»

🔴 **برجام لایحه شود**
همچنین ۲۰۱ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای با تشکر از زحمات تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای خواستار ارائه هرچه سریع‌تر برجام در قالب لایحه شدند. به گزارش ایرنا، این نمایندگان تاکید کرده‌اند ارائه متن برجام به مجلس باید در قالب لایحه‌ای از سوی دولت به مجلس باشد که ضروری است هرچه سریع‌تر به مجلس تقدیم شود. همچنین در این بیانیه تصریح شده است: «هرگونه اقدام داوطلبانه و شروع اجرایی توافقتامه به صورت موقت، دائمی یا الزامی قبل از تصویب مجلس شورای اسلامی و تایید شورای نگهبان وجاهت قانونی ندارد.»

# فرهنگیگان

www.Farheekhtegan.ir

Mon | 17 Aug 2015 | vol.07 | No. 1734

### چهره‌گفته

### مجلس بازی مغرضان را نخورد

ابوزر ندیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: مجلس نباید از افسردی فریب بخورد که به دنبال اغراض و مطامع سیاسی خود هستند. شرایط پساتحریم و پساوفاق ایجاب می‌کند که ثبات کشور و نه ناامنی و بی‌ثباتی را در کشور به رخ بیکانگان بکشانیم. نباید با طرح سوالات مستمر و مداوم برای وزیر اقتصاد مشکلاتی را ایجاد کرد؛ چراکه در شرایط کنونی، کشور جانشینی برای علی‌طیب‌نیا ندارد. (ایرنا)

### شکایت ما از احمدی‌نژاد را پایگانی کردند

محمدرضاخبا، نماینده اصلاح‌طلب مجلس هشتم: اوایل کار مجلس هشتم وقتی احساس کردیم دولت دهم لحظه‌به‌لحظه خلاف قانون عمل می‌کند، تصمیم گرفتیم به‌عنوان شهروند مطلع از احمدی‌نژاد به رئیس مجلس شکایت کنیم. در همین راستا نامه‌ای نوشتیم و در آن به تخلفات متعدد دولت اشاره کردیم. این نامه را ۱۲ نفر از اصلاح‌طلبان مجلس هشتم امضا کردند و شکایت خود را به کمیسیون اصل ۹۰ بردیم. این پیگیری نه‌تنها از سوی کمیسیون اصل ۹۰ در آن زمان انجام نشد، بلکه به ما گفتند شکایت‌مان از دولت سیاسی است و آن را پایگانی کردند. (ایلنا)

### مجلس خبرگان ذاتا سیاسی است

محسن غرویان، عضو هیات علمی جامعه‌المصطفی: مجلس خبرگان ذاتا سیاسی است. این نهاد به مساله ولایت‌فقیه و تعیین رهبری می‌پردازد و این کار این مجلس اساسا سیاسی است. نباید دیدگاه خاص سیاسی بر مجلس خبرگان رهبری حاکم شود؛ چراکه باید همه کشور دیده شود، ولی این مردم هستند که فضای این مجلس را تعیین می‌کنند و باید فضای لازم برای این انتخاب فراهم باشد. (آنا)

### تیرخوان

🔴 حسین کمالی، دبیرکل حزب اسلامی کار: براساس قانون تفاهنامه نیازی به‌لایحه شدن و تصویب در مجلس ندارد. (ایسنا)

🔴 محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام: در دفاع مقدس اقتدار از دست رفته خود را به دست آوردیم. (فارس)

🔴 مسعود پزشکیان، نماینده مجلس: نمی‌توانیم مملکت را به سمتی ببریم که دیکتاتوری درست کنیم بعد هم دم از قانون بزنیم. (نامه‌نیوز)

🔴 محمدتقی مصباح‌یزدی، رئیس موسسه آموزشی امام خمینی (ره): اطاعت از رهبری در میان خواص ما به خوبی جا نیفتاده است. (انتخاب)

🔴 محمد موحی‌آزاد، دادستان انتظامی قضات: نحوه بازرسی، نظارت و ارزشیابی عملکرد قضات جدی‌تر خواهد شد. (میزان)

🔴 محمدجواد حق‌شناس، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی: یکی از اولویت‌های ما در شرایط کنونی حضور قدرتمند در انتخابات اسفند امسال است. (ایلنا)

🔴 حسین امیرعبداللهیان، معاون وزارت امور خارجه: دکتر ظریف در سفر به کشورهای منطقه حامل پیام مهمی برای همسایگان و کشورهای عربی بود. (ایرنا)

🔴 محمدعلی امانی، قائم‌مقام دبیرکل حزب موافقه: کسانی که می‌گویند اجرای حکم مهدی هاشمی برای اثرگذاری در انتخابات و مهندسی آن در آینده است باید توضیح دهند و اثبات کنند که این تهمت به قوه قضائیه براساس چه مدارکی است؟ (مهر)

🔴 محمدحسینی، عضو هیات‌موسس جبهه یکتا: در آینده ممکن است شاهد حضور پررنگ‌تر اعضای جبهه یکتا در صحنه سیاسی کشور باشیم. (تسنیم)